



Mieroszów 26.03.2024

REGIONALNA DYREKCYJA OCHRONY ŚRODOWISKA we WROCŁAWIU	
WPLYNEŁO	14-05-2024 WPD
Nr 1	Podpis [signature]

Radni Rady Miejskiej Mieroszowa

[redacted]
tel. [redacted] e-mail: [redacted]

[redacted]
tel. [redacted] e-mail: [redacted]

**Regionalna Dyrekcja Ochrony
Środowiska
ul. Jana Matejki 6
50-333 Wrocław**

PETYCJA

W dniu 23 marca 2023 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał postanowienie o odmowie uzgodnienia zezwolenia na wycinkę 19 drzew rosnących w obrębie pasa drogowego drogi powiatowej nr 3365D na terenie działki nr 144 w obrębie Mieroszów 1, gmina Mieroszów, należących do gatunku klon zwyczajny i klon jawor.

W uzasadnieniu podano, że stwierdzono występowanie obiętych ochroną porostów: Pustułka rurkowata (*Hypogymnia tubulosa*) i Odnożyca pylona (*Ramalina pollinaria*) oraz znajdujących się na Czerwonej Liście Porostów Wymarłych i Zagrożonych w Polsce: Mąkla tarninowa (*Everenia prunastari*), Pustułka rurkowata (*Hypogymnia tubulosa*), Odnożyca pylona (*Ramalina pollinaria*), Przylepnik brodawkowy (*Melanelixia subargentifera*).

Wskazano również, że natężenie ruchu na drodze jest średnie, oraz że istnieje alternatywne rozwiązanie dla planowanej budowy chodnika.

Uważamy, że postanowienie zostało wydane bez prawidłowej analizy sprawy, w oparciu o nieuzasadnione i wykraczające poza kompetencje opinie.

Oględziny przeprowadzono w dniu 9.03. 2023, czyli w okresie bezlistnym, uniemożliwiającym prawidłowe określenie posuszu. Nie uzyskano informacji od zarządcy drogi o badaniach natężenia ruchu opierając się na obserwacjach pracowników RDOŚ dokonujących oględzin ponadto stwierdzono istnienie alternatywnych rozwiązań przebiegu chodnika nie mając ku temu podstaw.

Ponadto z załączonej ekspertyzy lichenologicznej wynika, że wspomniane: Mąkla tarninowa występująca na 7 drzewach jest niechroniona, Pustułka rurkowata występująca na 4 drzewach jest chroniona częściowo, Odnożyca opylona występująca na 2 drzewach jest chroniona częściowo a Przylepnik brodawkowy występujący na 1 drzewie jest niechroniony.

Status ochrony gatunkowej zamieszczony na Czerwonej Liście Porostów Wymarłych i Zagrożonych w Polsce wskazuje, że wspomniane gatunki są jedynie bliskie zagrożenia i narażone na zagrożenie. Wyniki oględzin nie wskazują jednak na istotny fakt masowego występowania wspomnianych porostów na tym terenie.

Przeprowadzone oględziny wskazały, że tylko 7 drzew jest w stanie dobrym, do pozostałych są uwagi, z czego jedno uznano jako zagrażające bezpieczeństwu.

Z informacji uzyskanych z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej i Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu na ulicy Kwiatowej w latach 2015 - 2020 doszło do 8 zdarzeń drogowych. Były to 2 wypadki, 6 kolizji, ranne zostały 2 osoby, konieczna była interwencja Straży Pożarnej w 5 przypadkach.

Wynika z tych danych, że ruch na ulicy Kwiatowej jest intensywny i zasadna jest dla bezpieczeństwa dalsza rozbudowa chodnika przy tej ulicy.

Niezbędnym w tym celu jest usunięcie 19 drzew rosnących w pasie drogowym. Pozwoli to pokonać trudny odcinek i umożliwi dalszą realizację inwestycji bez konieczności wycinki drzew.

Rozumiemy konieczność ochrony przyrody, tym wypadku jednak uważamy że straty dla środowiska nie będą znaczne i są umotywowane.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, wnosimy o powtórne przeanalizowanie sprawy, z uwzględnieniem wszystkich faktów oraz opinii uprawnionych osób i uzgodnienie pozwolenia na wycinkę drzew i pozytywne uzgodnienie zezwolenia na wycinkę drzew.



Do wiadomości:

- 1) Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu
Al. Wyzwolenia 20-24 58-300 Wałbrzychu
- 2) Urząd Miejski w Mieroszowie
Pl. Niepodległości 1 58-350 Mieroszów

Załączniki: Lista osób popierających przekazanie petycji.